[image: малыйгерб]
КРАСНОУФИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

29 июня 2017 г.                                                                                                                № 8/26
г. Красноуфимск
О плане обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий
в третьем квартале 2017 года
Заслушав информацию председателя Комиссии Комаровой О. В., с целью организации работы по обучению и повышению квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий, Красноуфимская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в третьем квартале 2017 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области, разместить на сайте комиссии по адресу: www.kgtik.krasnoufimsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Константинову Е. А.

Председателькомиссии

О. В. Комарова

	Секретарь комиссии

	Е. А. Константинова

	Утвержден
решением Красноуфимской городской
 территориальной избирательной комиссии
от 29 июня 2017 г. № 8/26

	План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий                                                                                                         в 3 квартале 2017 года

	Дата и время проведения занятия
	Место проведения занятия
	Тема занятия
	Форма проведения занятия (лекция, мастер-класс, деловая игра, тестирование и т.д.)
	Кол-во учебных часов
	Исполнитель обучения (председатель ТИК, преподаватель Вуза, психолог и т.д. и т.п.)
	Категория обучаемых (председатели, секретари, члены, резерв УИК)
	Кол-во обучаемых

	08 июля
10.00
	п. Пудлинговый, школа
	Работа над ошибками по итогам избирательных кампаний в единый день голосования 18.09.2016 г. Основные задачи на период подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года. Порядок подачи заявления о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения избирателей и обеспечения возможности голосования избирателя на выборах Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года
	лекция, практическое занятие, деловая игра
	4
	председатель, зам. председателя ТИК, член ТИК с правом решающего голоса
	состав УИК
	7

	20 июля
18.10
	зал заседаний Администрации ГО Красноуфимск
	Порядок подачи заявления о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения избирателей и обеспечения возможности голосования избирателя на выборах Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года
	лекция, деловая игра
	2
	председатель, зам. председателя ТИК, член ТИК с правом решающего голоса
	председатели, зам.председателей и секретари УИК №№ 2051-2058
	24

	29 июля
10.00
	зал заседаний Администрации ГО Красноуфимск
	Порядок подачи заявления о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения избирателей и обеспечения возможности голосования избирателя на выборах Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года
	лекция, деловая игра
	2
	председатель, зам. председателя ТИК, член ТИК с правом решающего голоса
	председатели, зам.председателей и секретари УИК №№ 2059-2066
	24

	27 июля
18.10
	зал заседаний Администрации ГО Красноуфимск
	Порядок подачи заявления о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения избирателей и обеспечения возможности голосования избирателя на выборах Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года
	лекция, деловая игра
	2
	председатель, зам. председателя ТИК, член ТИК с правом решающего голоса
	председатели, зам.председателей и секретари УИК №№ 2067-2075
	27

	10 августа
18.10
	зал заседаний Администрации ГО Красноуфимск
	Делопроизводство УИК в период избирательной кампании. Финансирование деятельности УИК при проведении выборов различного уровня
	лекция
	1
	председатель, секретарь ТИК
	председатели и секретари УИК
	25

	12 августа
10.00
	зал заседаний Администрации ГО Красноуфимск
	Делопроизводство УИК в период избирательной кампании. Финансирование деятельности УИК при проведении выборов различного уровня
	лекция
	1
	председатель, секретарь ТИК
	председатели и секретари УИК
	25

	17 августа
18.10
	зал заседаний Администрации ГО Красноуфимск
	Работа УИК в день голосования
	мастер-класс
	2
	председатель, зам. председателя ТИК, член ТИК с правом решающего голоса
	председатели, зам.председателей и секретари УИК №№ 2051-2058
	24

	19 августа
10.00,
13.00
	зал заседаний Администрации ГО Красноуфимск
	Работа УИК в день голосования
	мастер-класс
	2
	председатель, зам. председателя ТИК, член ТИК с правом решающего голоса
	председатели, зам.председателей и секретари УИК №№ 2059-2076
	54

	26 августа
14.00
	зал заседаний Администрации ГО Красноуфимск
	Досрочное голосование в ТОМ
	практическое занятие
	2
	председатель, зам. председателя ТИК, член ТИК с правом решающего голоса
	состав УИК № 2076
	7

	30 августа
16.00
18.10
	зал заседаний Администрации ГО Красноуфимск
	Работа УИК со списком избирателей до дня голосования
	практическое занятие
	2
	председатель, зам. председателя ТИК, член ТИК с правом решающего голоса
	председатели и секретари УИК
	52

	02 сентября
10.00,
12.00
	зал заседаний Администрации ГО Красноуфимск
	Голосование вне помещения избирательного участка
	деловая игра
	1
	председатель, зам. председателя ТИК, член ТИК с правом решающего голоса
	секретари УИК, члены УИК, ответственные за голосование вне помещения
	50

	05 сентября
18.10
	зал заседаний Администрации ГО Красноуфимск
	Голосование вне помещения избирательного участка
	деловая игра
	1
	председатель, зам. председателя ТИК, член ТИК с правом решающего голоса
	секретари УИК, члены УИК, ответственные за голосование вне помещения
	25

	07 сентября
18.10
	зал заседаний Администрации ГО Красноуфимск
	О задачах на завершающем этапе избирательной кампании по выборам Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года
	лекция
	1
	председатель ТИК
	председатели УИК
	26

image1.jpeg